
Hoja 1 de 3

Organismo Descentralizado DIF  TLATLAYA, 3053

DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2023 
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

ORIGEN

APLICACION

CONCEPTO MES ANTERIORMES ACTUAL

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Contribuciones no comprendidas en la Ley de Ingresos causadas en
ejercicios fiscales Anteriores pendientes de liquidacion o pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otras Aplicaciones de Operacion

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 520,714.69

 1.86

 398,427.13

 0.00

 31,844.44

 0.00

 343.12

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 530,415.96

-9,840.92

 438,814.36

 0.00

 219,635.14

 0.00

 27,574.01

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

 520,575.04

 686,023.51

 520,716.55

 430,614.69

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

ORIGEN

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN -165,448.47  90,101.86

 0.00  0.00



Hoja 2 de 3

Organismo Descentralizado DIF  TLATLAYA, 3053

DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2023 
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

CONCEPTO MES ANTERIORMES ACTUAL

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

APLIACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

OTROS ORIGENES DE INVERSION

OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

 0.00  0.00

 0.00  0.00

 0.00  0.00

 0.00  0.00

 0.00  0.00

 0.00  0.00

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO

NTERNO

EXTERNO

APLIACION
SERVICIOS DE LA DEUDA

INTERNO

EXTERNO

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO

 0.00  0.00

 0.00  0.00

 0.00  0.00

 0.00  0.00

 0.00  0.00



Hoja 3 de 3

Organismo Descentralizado DIF  TLATLAYA, 3053

DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2023 
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

CONCEPTO MES ANTERIORMES ACTUAL

C. PABLO TOMÁS BAUTISTA L.C.ANTONIO CARBAJAL FLORESL.C. MIGUEL ÁNGEL TRUJILLO OCAMPO

INCREMENTO / DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL MES

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL MES

-165,448.47  90,101.86

 668,770.20  578,668.34

 503,321.73  668,770.20

DIRECTOR TESORERO DIF CONTRALOR


