

Organismo Descentralizado DIF TLATLAYA, 3053

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2023

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	520,575.04	520,716.5
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.0
Derechos	0.00	0.0
Productos de Tipo Corriente	0.00	0.0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0.00	0.00
Contribuciones no comprendidas en la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales Anteriores pendientes de liquidacion o pago	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	530,415.96	520,714.69
Otros Origenes de Operacion	-9,840.92	1.86
APLICACION	686,023.51	430,614.69
Servicios Personales	438,814.36	398,427.13
Materiales y Suministros	0.00	0.00
Servicios Generales	219,635.14	31,844.44
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operacion	27,574.01	343.12
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	-165,448.47	90,101.80
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	0.00	0.0
Hoja 1 de 3		



Organismo Descentralizado DIF TLATLAYA, 3053

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2023

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO		
BIENES MUEBLES		
OTROS ORIGENES DE INVERSION	0.00	0.00
APLIACION	0.00	0.00
DIENEG INMIEDIEG INEDAEGEDIGEIDA V GONGEDIGGIONEG EN DROGEGO	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION	0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
FLOODS NEIDS DE EFECTIVO FOR ACTIVIDADES DE INVERSION	0.00	0.00
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
ORIGEN	0.00	0.00
ENDEUDAMIENTO NETO		
NTERNO		
EXTERNO		
OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO	0.00	0.00
APLIACION	0.00	0.00
SERVICIOS DE LA DEUDA		
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO		
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO		
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	0.00	0.00



Organismo Descentralizado DIF TLATLAYA, 3053

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2023

CONCE	PTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR	
INCREMENTO / DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECT	IVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	-165,448.47	90,101.86	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL IN	IICIO DEL MES	668,770.20	578,668.34	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL MES		503,321.73	668,770.20	
C. PABLO TOMÁS BAUTISTA	L.C. MIGUEL ÁNGEL TRUJILLO OCAMPO	L.C.ANTONIO CARBA	L.C.ANTONIO CARBAJAL FLORES	
DIRECTOR	TESORERO DIF	CONTRAL	OR	